A Lei nº 14.133/2021, nos artigos 105 a 114, trata das hipóteses e condições de 
alteração e prorrogação contratual, permitindo prazos adicionais quando houver 
justificativa técnica e interesse público. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4. O presente contrato, tem como valor global a quantia de R$ 6.957.477,45 (seis 
milhões, novecentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e sete reais 
e quarenta e cinco centavos). Discriminado em seus descritivos conforme planilha 
anexa a este termo de contrato e, quanto aos itens, conforme tabela a seguir: 

COLEÇÃO AS AVENTURAS EM FELICIDADE 

Item 
de 

Referê
ncia do 

Lote 

ISBN DESCRIÇÃO